
BIBLIOTĒKA - BĒRNU UN 
JAUNIEŠU INTELEKTUĀLAJAI UN 
EMOCIONĀLAJAI ATTĪSTĪBAI
PIEREDZES STĀSTI

13.05.2015.

© Jelgava

Lāsma Zariņa



Bērnu literatūra, izraisot pārdzīvojumu, aizraujot lasītāju, sniedzot ierosmi dvēselei, 

vienlaikus ir arī pasaules apguves skola, kurā mācās ne tikai skatīties, bet arī 

ieraudzīt, ne tikai klausīties, bet arī sadzirdēt, sajust pasauli un sevi kā tās daļu.



2014. G. MUZEJU NAKTS
Muzeju nakts asociējas ar ļaužu plūsmu, kas 

pēkšņi ir mainījusi virzienu un dodas uz vietām un 

punktiem, kas citkārt piesaistītu tikai nelielu daļu.



2014.G. BIJ VĒJAM MEDUS DVESMA KLĀT… 



2014.G. SAULE SAVU ZELTU LĒJA MŪSU BĒRNU SIRSNIŅĀS



2014.G. PIENA PAKU REGATE  JELGAVĀ



2014.G. ZINIBUMS



SADARBĪBA AR JELGAVAS MŪZIKAS VIDUSSKOLU 
UN CITĀM SKOLĀM



JAUNIEŠI BIBLIOTĒKĀ



GEOCACHING



ĢIMENES DIENAS BIBLIOTĒKĀ



”PATS SVARĪGĀKAIS, KAS JĀDARA, LAI BĒRNI NĀKOTNĒ IEMĀCĪTOS LABI LASĪT, IR 
LASĪT VIŅIEM PRIEKŠĀ. ĪPAŠI NOZĪMĪGI IR LASĪT PRIEKŠĀ PIRMSSKOLAS VECUMA 
BĒRNIEM.” (BECOMING A NATION OF READERS.)



Daži padomi par lasīšanu priekšā

Sāciet bērnam lasīt priekšā jau tad, kad viņš ir vēl zīdaiņa 
vecumā.

Ļaujiet bērnam nomierināties un tikai tad lasiet.

Lasiet tādus stāstus, kas patīk gan jums, gan bērnam.

Lasiet cik vien bieži iespējams un lasiet izteiksmīgi.

Pārrunājiet izlasīto ar bērnu, uzdodot jautājumus.



Paldies!


